



MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual Aquisição de Peças para motores de popa para atender o Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde do Município de Senador José Porfírio.*

Fornecedor : G G S MARTINS COMERCIO DE PECAS NAUTICA LTDA - 07.351.051/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.309,00	R\$ 39.270,00	R\$ 1.310,00	R\$ 39.300,00	0,08	R\$ 1,00
Descrição: AGULHA DA BOIA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
2	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 299,00	R\$ 4.485,00	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	0,33	R\$ 1,00
Descrição: AGULHA DA BOIA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
3	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.916,00	R\$ 87.480,00	R\$ 2.916,67	R\$ 87.500,10	0,02	R\$ 0,67
Descrição: BICO INJETOR - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
4	2,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 10.233,00	R\$ 20.466,00	R\$ 10.233,33	R\$ 20.466,66	0,00	R\$ 0,33
Descrição: BLOCO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
5	2,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 7.249,00	R\$ 14.498,00	R\$ 7.250,00	R\$ 14.500,00	0,01	R\$ 1,00
Descrição: BLOCO - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
6	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.059,00	R\$ 61.180,00	R\$ 3.060,00	R\$ 61.200,00	0,03	R\$ 1,00
Descrição: BOBINA DE IGNIÇÃO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
7	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.168,00	R\$ 17.520,00	R\$ 1.168,33	R\$ 17.524,95	0,03	R\$ 0,33
Descrição: BOBINA DE IGNIÇÃO - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
8	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.999,00	R\$ 59.980,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	0,03	R\$ 1,00
Descrição: BOBINA DO VOLANTE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.799,00	R\$ 26.985,00	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00	0,06	R\$ 1,00
Descrição: BOBINA DO VOLANTE - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
10	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	0,25	R\$ 1,00
Descrição: BOIA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
11	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.132,00	R\$ 63.960,00	R\$ 2.133,33	R\$ 63.999,90	0,06	R\$ 1,33
Descrição: BOIA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
12	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 866,00	R\$ 12.990,00	R\$ 866,67	R\$ 13.000,05	0,08	R\$ 0,67
Descrição: BOMBA DE GASOLINA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
13	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.716,00	R\$ 74.320,00	R\$ 3.716,67	R\$ 74.333,40	0,02	R\$ 0,67
Descrição: BOMBA DE GASOLINA ELÉTRICA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
14	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.066,00	R\$ 61.320,00	R\$ 3.066,67	R\$ 61.333,40	0,02	R\$ 0,67
Descrição: BOMBA DE GASOLINA MECÂNICA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
15	40,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 276,00	R\$ 11.040,00	R\$ 276,67	R\$ 11.066,80	0,24	R\$ 0,67
Descrição: BULBO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
16	40,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 276,00	R\$ 11.040,00	R\$ 276,67	R\$ 11.066,80	0,24	R\$ 0,67
Descrição: BULBO PARA MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
17	30,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 1.073,00	R\$ 32.190,00	R\$ 1.073,33	R\$ 32.199,90	0,03	R\$ 0,33
Descrição: CABO DE COMANDO 115 HP YAMAHA 4T										
18	30,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 1.783,00	R\$ 53.490,00	R\$ 1.783,33	R\$ 53.499,90	0,02	R\$ 0,33
Descrição: CABO DE DIREÇÃO 115 HP YAMAHA 4T										
19	30,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 1.749,99	R\$ 52.499,70	R\$ 1.750,00	R\$ 52.500,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETA 115 HP YAMAHA 4T										
20	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 2.216,66	R\$ 33.249,90	R\$ 2.216,67	R\$ 33.250,05	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CARBURADOR - MOTOR YAMAHA 40 2T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	10,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 13.566,66	R\$ 135.666,60	R\$ 13.566,67	R\$ 135.666,70	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CARCAÇA DA RABETA MOTOR 115 YAMAHA 4T										
22	5,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 8.716,66	R\$ 43.583,30	R\$ 8.716,67	R\$ 43.583,35	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CARCAÇA DA RABETA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
23	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 3.149,99	R\$ 31.499,90	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CDI - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
24	6,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 5.418,32	R\$ 32.509,92	R\$ 5.418,33	R\$ 32.509,98	0,00	R\$ 0,01
Descrição: COLUNA DA RABETA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
25	5,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.699,99	R\$ 18.499,95	R\$ 3.700,00	R\$ 18.500,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: COLUNA DA RABETA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
26	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 214,99	R\$ 6.449,70	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CONECTOR FÊMEA MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
27	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 214,99	R\$ 6.449,70	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CONECTOR MACHO MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
28	30,00	UNIDADE	HR NÁUTICA	HR NÁUTICA	R\$ 766,65	R\$ 22.999,50	R\$ 766,67	R\$ 23.000,10	0,00	R\$ 0,02
Descrição: CONJUNTO ESPAÇADOR - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
29	20,00	UNIDADE	HR NÁUTICA	HR NÁUTICA	R\$ 409,99	R\$ 8.199,80	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CONJUNTO ESPAÇADOR - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
30	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 409,99	R\$ 12.299,70	R\$ 410,00	R\$ 12.300,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: COPO DA BOMBA DE ÁGUA - MOTOR YAMAHA 115 HP 4T										
31	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 306,66	R\$ 4.599,90	R\$ 306,67	R\$ 4.600,05	0,00	R\$ 0,01
Descrição: COPO DA BOMBA DE ÁGUA - MOTOR YAMAHA 40 HP 2T										
32	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 114,99	R\$ 1.724,85	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: CORDAO CORTA CIRCUITO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 114,99	R\$ 1.724,85	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: CORDAO CORTA CIRCUITO - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
34	6,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 8.299,99	R\$ 49.799,94	R\$ 8.300,00	R\$ 49.800,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: CORPO DE ACELERAÇÃO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
35	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.833,32	R\$ 72.499,80	R\$ 4.833,33	R\$ 72.499,95	0,00	R\$ 0,01
Descrição: EIXO CARDAM - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
36	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 3.336,66	R\$ 33.366,60	R\$ 3.336,67	R\$ 33.366,70	0,00	R\$ 0,01
Descrição: EIXO CARDAM - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
37	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.183,32	R\$ 62.749,80	R\$ 4.183,33	R\$ 62.749,95	0,00	R\$ 0,01
Descrição: EIXO DA HÉLICE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
38	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 2.599,99	R\$ 25.999,90	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: EIXO DA HÉLICE - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
39	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.166,66	R\$ 124.999,80	R\$ 4.166,67	R\$ 125.000,10	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ENGRENAGEM DE FRENTE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
40	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.466,66	R\$ 21.999,90	R\$ 1.466,67	R\$ 22.000,05	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ENGRENAGEM DE FRENTE - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
41	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.299,99	R\$ 128.999,70	R\$ 4.300,00	R\$ 129.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ENGRENAGEM DE RE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
42	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.483,32	R\$ 22.249,80	R\$ 1.483,33	R\$ 22.249,95	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ENGRENAGEM DE RE - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
43	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 383,32	R\$ 11.499,60	R\$ 383,33	R\$ 11.499,90	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ESPELHO DA BOMBA D'AGUA MOTOR 115 YAMAHA 4T										
44	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 323,32	R\$ 4.849,80	R\$ 323,33	R\$ 4.849,95	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ESPELHO DA BOMBA D'AGUA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 6.553,32	R\$ 98.299,80	R\$ 6.553,33	R\$ 98.299,95	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ESTATOR - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
46	80,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 386,66	R\$ 30.932,80	R\$ 386,67	R\$ 30.933,60	0,00	R\$ 0,01
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
47	80,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 386,66	R\$ 30.932,80	R\$ 386,67	R\$ 30.933,60	0,00	R\$ 0,01
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
48	80,00	UNIDADE	EASTERNER	EASTERNER	R\$ 689,99	R\$ 55.199,20	R\$ 690,00	R\$ 55.200,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: FILTRO RACOR										
49	30,00	UNIDADE	SORABO	SORABO	R\$ 883,32	R\$ 26.499,60	R\$ 883,33	R\$ 26.499,90	0,00	R\$ 0,01
Descrição: HÉLICE DO MOTOR PARA MOTOR 115 HP YAMAHA										
50	15,00	UNIDADE	SORABO	SORABO	R\$ 683,32	R\$ 10.249,80	R\$ 683,33	R\$ 10.249,95	0,00	R\$ 0,01
Descrição: HELICE DO MOTOR PARA MOTOR 40 HP YAMAHA										
51	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 333,32	R\$ 3.333,20	R\$ 333,33	R\$ 3.333,30	0,00	R\$ 0,01
Descrição: INTERRUPTOR CORTA CICUITO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
52	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 386,66	R\$ 3.866,60	R\$ 386,67	R\$ 3.866,70	0,00	R\$ 0,01
Descrição: INTERRUPTOR CORTA CIRCUITO - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
53	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.046,66	R\$ 20.933,20	R\$ 1.046,67	R\$ 20.933,40	0,00	R\$ 0,01
Descrição: JG ANEIS MOTOR 115 YAMAHA 4T										
54	16,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 289,99	R\$ 4.639,84	R\$ 290,00	R\$ 4.640,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: JG ANEIS MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
55	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.216,66	R\$ 44.333,20	R\$ 2.216,67	R\$ 44.333,40	0,00	R\$ 0,01
Descrição: JUNTA DA BASE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
56	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 271,66	R\$ 4.074,90	R\$ 271,67	R\$ 4.075,05	0,00	R\$ 0,01
Descrição: JUNTA DA BASE - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.091,66	R\$ 41.833,20	R\$ 2.091,67	R\$ 41.833,40	0,00	R\$ 0,01
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
58	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 386,66	R\$ 5.799,90	R\$ 386,67	R\$ 5.800,05	0,00	R\$ 0,01
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
59	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.533,32	R\$ 45.999,60	R\$ 1.533,33	R\$ 45.999,90	0,00	R\$ 0,01
Descrição: KIT BOMBA D'AGUA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
60	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 966,66	R\$ 14.499,90	R\$ 966,67	R\$ 14.500,05	0,00	R\$ 0,01
Descrição: KIT BOMBA D'AGUA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
61	12,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00	R\$ 4.221,67	R\$ 50.660,04	0,51	R\$ 21,67
Descrição: KIT DE BIELA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
62	16,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 945,00	R\$ 15.120,00	R\$ 946,67	R\$ 15.146,72	0,18	R\$ 1,67
Descrição: KIT DE BIELA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
63	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 12.932,00	R\$ 387.960,00	R\$ 12.933,33	R\$ 387.999,90	0,01	R\$ 1,33
Descrição: KIT DE ENGRENAGENS - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
64	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 3.166,00	R\$ 47.490,00	R\$ 3.166,67	R\$ 47.500,05	0,02	R\$ 0,67
Descrição: KIT DE ENGRENAGENS MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
65	16,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.174,00	R\$ 66.784,00	R\$ 4.175,00	R\$ 66.800,00	0,02	R\$ 1,00
Descrição: KIT PISTAO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
66	16,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 865,00	R\$ 13.840,00	R\$ 866,67	R\$ 13.866,72	0,19	R\$ 1,67
Descrição: KIT PISTAO MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
67	100,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	0,40	R\$ 0,10
Descrição: MANGUEIRA PARA GASOLINA 3/8 METRO										
68	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	R\$ 186,67	R\$ 5.600,10	0,89	R\$ 1,67
Descrição: MOLA DO SINCRONIZADOR - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00	R\$ 118,33	R\$ 1.774,95	1,12	R\$ 1,33
Descrição: MOLA DO SINCRONIZADOR - MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
70	12,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 11.199,00	R\$ 134.388,00	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00	0,01	R\$ 1,00
Descrição: MOTOR DE PARTIDA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
71	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 7.024,00	R\$ 140.480,00	R\$ 7.025,00	R\$ 140.500,00	0,01	R\$ 1,00
Descrição: MOTOR DO TRIM - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
72	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.765,00	R\$ 112.950,00	R\$ 3.766,67	R\$ 113.000,10	0,04	R\$ 1,67
Descrição: PINHAO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
73	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.079,00	R\$ 16.185,00	R\$ 1.080,00	R\$ 16.200,00	0,09	R\$ 1,00
Descrição: PINHÃO - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
74	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00	R\$ 286,67	R\$ 8.600,10	0,58	R\$ 1,67
Descrição: PINO DO SICRONIZADOR-MOTOR YAMAHA 115 HP 4T										
75	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00	R\$ 213,33	R\$ 3.199,95	0,62	R\$ 1,33
Descrição: PINO DO SICRONIZADOR-MOTOR YAMAHA 40 HP 2T										
76	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 257,00	R\$ 7.710,00	R\$ 258,33	R\$ 7.749,90	0,51	R\$ 1,33
Descrição: PORCA DO PINHÃO-MOTOR YAMAHA 115 HP 4T										
77	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00	R\$ 176,67	R\$ 2.650,05	0,38	R\$ 0,67
Descrição: PORCA DO PINHÃO-MOTOR YAMAHA 40 HP 2T										
78	4,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 36.065,00	R\$ 144.260,00	R\$ 36.066,67	R\$ 144.266,68	0,00	R\$ 1,67
Descrição: RABETA COMPLETA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
79	4,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 16.890,00	R\$ 67.560,00	R\$ 16.900,00	R\$ 67.600,00	0,06	R\$ 10,00
Descrição: RABETA COMPLETA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
80	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.682,00	R\$ 25.230,00	R\$ 1.683,33	R\$ 25.249,95	0,08	R\$ 1,33
Descrição: RELE DE PARTIDA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.699,00	R\$ 25.485,00	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00	0,06	R\$ 1,00
Descrição: RELE DO TRIM MOTOR 115 HP YAMAHA 4T										
82	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.665,00	R\$ 24.975,00	R\$ 1.666,67	R\$ 25.000,05	0,10	R\$ 1,67
Descrição: RELE PRINCIPAL MOTOR 115 HP YAMAHA 4T										
83	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00	R\$ 296,67	R\$ 8.900,10	0,23	R\$ 0,67
Descrição: REPARO DA BOMBA DE GASOLINA PARA MOTOR 40 HP 2T										
84	50,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 106,67	R\$ 5.333,50	0,63	R\$ 0,67
Descrição: RETENTOR DA BOMBA DE ÁGUA-MOTOR YAMAHA 115 HP 4T										
85	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 89,99	R\$ 2.699,70	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: RETENTOR DA BOMBA DE ÁGUA-MOTOR YAMAHA 40 HP 2T										
86	50,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 108,30	R\$ 5.415,00	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	0,03	R\$ 0,03
Descrição: RETENTOR DO CÂMBIO DA MARCHA-MOTOR YAMAHA 115 HP 4T										
87	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 76,65	R\$ 2.299,50	R\$ 76,67	R\$ 2.300,10	0,03	R\$ 0,02
Descrição: RETENTOR DO CAMBIO DA MARCHA MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
88	50,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 108,30	R\$ 5.415,00	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	0,03	R\$ 0,03
Descrição: RETENTOR DO EIXO DA HÉLICE - MOTOR YAMAHA 115 HP 4T										
89	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 89,99	R\$ 2.699,70	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: RETENTOR DO EIXO DA HÉLICE - MOTOR YAMAHA 40 HP 2T										
90	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 509,99	R\$ 15.299,70	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: RETENTOR INFERIOR DO VIRABREQUIM - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
91	20,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00	R\$ 186,67	R\$ 3.733,40	0,36	R\$ 0,67
Descrição: RETENTOR INFERIOR DO VIRABREQUIM - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
92	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 509,99	R\$ 15.299,70	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: RETENTOR SUPERIOR VIRABREQUIM - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	20,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00	R\$ 186,67	R\$ 3.733,40	0,36	R\$ 0,67
Descrição: RETENTOR SUPERIOR DO VIRABREQUIM MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
94	20,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.782,00	R\$ 35.640,00	R\$ 1.783,33	R\$ 35.666,60	0,07	R\$ 1,33
Descrição: RETIFICADOR - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
95	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.299,90	R\$ 38.997,00	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: ROLAMENTO AGULHAS CENTRO DO CARDAM MOTOR 115 HP YAMAHA 4T										
96	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 409,00	R\$ 6.135,00	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	0,24	R\$ 1,00
Descrição: ROLAMENTO AGULHAS CENTRO DO CARDAM MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
97	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 979,99	R\$ 29.399,70	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROLAMENTO AGULHA EIXO DA HÉLICE-MOTOR 115 YAMAHA 4T										
98	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 438,00	R\$ 6.570,00	R\$ 438,33	R\$ 6.574,95	0,08	R\$ 0,33
Descrição: ROLAMENTO AGULHA EIXO DA HÉLICE-MOTOR 40 YAMAHA 2T										
99	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.499,99	R\$ 44.999,70	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROLAMENTO AGULHA INFERIOR DO CARDAM-MOTOR 115 HP YAMAHA 4T										
100	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 399,99	R\$ 5.999,85	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROLAMENTO AGULHA INFERIOR DO CARDAM-MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
101	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 966,60	R\$ 14.499,00	R\$ 966,67	R\$ 14.500,05	0,01	R\$ 0,07
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE FRENTE - MOTOR YAMAHA 40HP 2T										
102	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 906,00	R\$ 27.180,00	R\$ 906,67	R\$ 27.200,10	0,07	R\$ 0,67
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE RÉ MOTOR 115 HP YAMAHA 4T										
103	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	R\$ 401,67	R\$ 6.025,05	0,42	R\$ 1,67
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE RÉ MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
104	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.540,00	R\$ 46.200,00	R\$ 1.541,67	R\$ 46.250,10	0,11	R\$ 1,67
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE FRENTE MOTOR 115 HP YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 906,00	R\$ 27.180,00	R\$ 906,67	R\$ 27.200,10	0,07	R\$ 0,67
Descrição: ROLAMENTO DO DISCO-MOTOR YAMAHA 115 HP 4T										
106	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 566,00	R\$ 16.980,00	R\$ 566,67	R\$ 17.000,10	0,12	R\$ 0,67
Descrição: ROTOR - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
107	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 298,00	R\$ 4.470,00	R\$ 298,33	R\$ 4.474,95	0,11	R\$ 0,33
Descrição: ROTOR - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
108	6,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.449,00	R\$ 8.694,00	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00	0,07	R\$ 1,00
Descrição: SENSOR DE FASE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
109	6,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.315,00	R\$ 7.890,00	R\$ 1.316,67	R\$ 7.900,02	0,13	R\$ 1,67
Descrição: SENSOR DE MACHA LENTA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
110	6,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.465,00	R\$ 8.790,00	R\$ 1.466,67	R\$ 8.800,02	0,11	R\$ 1,67
Descrição: SENSOR MAP - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
111	6,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.312,00	R\$ 7.872,00	R\$ 1.313,33	R\$ 7.879,98	0,10	R\$ 1,33
Descrição: SENSOR TERMICO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
112	10,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.396,00	R\$ 13.960,00	R\$ 1.396,67	R\$ 13.966,70	0,05	R\$ 0,67
Descrição: SILENOIDE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
113	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.532,00	R\$ 45.960,00	R\$ 1.533,33	R\$ 45.999,90	0,09	R\$ 1,33
Descrição: SINCRONIZADOR - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
114	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.142,00	R\$ 17.130,00	R\$ 1.143,33	R\$ 17.149,95	0,12	R\$ 1,33
Descrição: SINCRONIZADOR - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
115	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.732,00	R\$ 55.980,00	R\$ 3.733,33	R\$ 55.999,95	0,04	R\$ 1,33
Descrição: TURBINA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
116	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.345,00	R\$ 13.450,00	R\$ 1.346,67	R\$ 13.466,70	0,12	R\$ 1,67
Descrição: TURBINA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	10,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 10.183,00	R\$ 101.830,00	R\$ 10.183,33	R\$ 101.833,30	0,00	R\$ 0,33
Descrição: UNIDADE DE CONTROLE MOTORA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
118	24,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 457,00	R\$ 10.968,00	R\$ 458,33	R\$ 10.999,92	0,29	R\$ 1,33
Descrição: VALVULA DE ADMISSAO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
119	15,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 807,00	R\$ 12.105,00	R\$ 808,33	R\$ 12.124,95	0,16	R\$ 1,33
Descrição: VALVULA DE ADMISSAO - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
120	24,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 459,99	R\$ 11.039,76	R\$ 460,00	R\$ 11.040,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: VALVULA DE ESCAPE - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
121	100,00	UNIDADE	NGK	NGK	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00	R\$ 188,33	R\$ 18.833,00	0,18	R\$ 0,33
Descrição: VELA - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
122	50,00	UNIDADE	NGK	NGK	R\$ 79,99	R\$ 3.999,50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: VELA - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
123	3,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 15.299,00	R\$ 45.897,00	R\$ 15.300,00	R\$ 45.900,00	0,01	R\$ 1,00
Descrição: VIRABREQUIM COMPLETO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
124	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.109,00	R\$ 11.090,00	R\$ 1.110,00	R\$ 11.100,00	0,09	R\$ 1,00
Descrição: VIRABREQUIM SUPERIOR MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
125	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.142,00	R\$ 11.420,00	R\$ 1.143,33	R\$ 11.433,30	0,12	R\$ 1,33
Descrição: VIRABREQUIM CENTRAL MACHO MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
126	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.245,00	R\$ 12.450,00	R\$ 1.246,67	R\$ 12.466,70	0,13	R\$ 1,67
Descrição: VIRABREQUIM CENTRAL FEMEA MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
127	10,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.065,00	R\$ 10.650,00	R\$ 1.068,33	R\$ 10.683,30	0,31	R\$ 3,33
Descrição: VIRABREQUIM INFERIOR MOTOR 40 HP YAMAHA 2T										
128	15,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 599,99	R\$ 8.999,85	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: VOLANTE NAUTICO - MOTOR 115 YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	15,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 599,99	R\$ 8.999,85	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: VOLANTE NAUTICO - MOTOR 40 YAMAHA 2T										
130	100,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 308,00	R\$ 30.800,00	R\$ 308,33	R\$ 30.833,00	0,11	R\$ 0,33
Descrição: AGULHA DA BOIA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
131	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.786,00	R\$ 139.300,00	R\$ 2.786,67	R\$ 139.333,50	0,02	R\$ 0,67
Descrição: BICO INJETOR - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
132	10,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 9.133,30	R\$ 91.333,00	R\$ 9.133,33	R\$ 91.333,30	0,00	R\$ 0,03
Descrição: BLOCO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
133	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.949,00	R\$ 147.450,00	R\$ 2.950,00	R\$ 147.500,00	0,03	R\$ 1,00
Descrição: BOBINA DE IGNIÇÃO - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
134	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.666,60	R\$ 183.330,00	R\$ 3.666,67	R\$ 183.333,50	0,00	R\$ 0,07
Descrição: BOBINA DO VOLANTE MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
135	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.075,00	R\$ 32.250,00	R\$ 1.076,67	R\$ 32.300,10	0,16	R\$ 1,67
Descrição: BOIA - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
136	60,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.649,00	R\$ 218.940,00	R\$ 3.650,00	R\$ 219.000,00	0,03	R\$ 1,00
Descrição: BOMBA DE GASOLINA ELÉTRICA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
137	60,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 2.965,00	R\$ 177.900,00	R\$ 2.966,67	R\$ 178.000,20	0,06	R\$ 1,67
Descrição: BOMBA DE GASOLINA MECÂNICA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
138	100,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 273,00	R\$ 27.300,00	R\$ 273,33	R\$ 27.333,00	0,12	R\$ 0,33
Descrição: BULBO - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
139	100,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 1.080,00	R\$ 108.000,00	R\$ 1.083,33	R\$ 108.333,00	0,31	R\$ 3,33
Descrição: CABO DE COMANDO-MOTOR YAMAHA 90HP 4 TEMPOS										
140	100,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 1.725,00	R\$ 172.500,00	R\$ 1.726,67	R\$ 172.667,00	0,10	R\$ 1,67
Descrição: CABO DE DIREÇÃO-MOTOR YAMAHA 90HP 4 TEMPOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	100,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 1.815,00	R\$ 181.500,00	R\$ 1.816,67	R\$ 181.667,00	0,09	R\$ 1,67
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
142	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 12.890,00	R\$ 257.800,00	R\$ 12.900,00	R\$ 258.000,00	0,08	R\$ 10,00
Descrição: CARCAÇA DA RABETA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
143	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 6.899,00	R\$ 137.980,00	R\$ 6.900,00	R\$ 138.000,00	0,01	R\$ 1,00
Descrição: COLUNA DA RABETA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
144	80,00	UNIDADE	HR NÁUTICA	HR NÁUTICA	R\$ 776,00	R\$ 62.080,00	R\$ 776,67	R\$ 62.133,60	0,09	R\$ 0,67
Descrição: CONJUNTO ESPAÇADOR MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
145	80,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 305,00	R\$ 24.400,00	R\$ 306,67	R\$ 24.533,60	0,54	R\$ 1,67
Descrição: COPO DA BOMBA D'AGUA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
146	80,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 101,67	R\$ 8.133,60	1,64	R\$ 1,67
Descrição: CORDÃO CORTA CIRCUITO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
147	10,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 7.865,00	R\$ 78.650,00	R\$ 7.866,67	R\$ 78.666,70	0,02	R\$ 1,67
Descrição: CORPO DE ACELERAÇÃO - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
148	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.682,00	R\$ 234.100,00	R\$ 4.683,33	R\$ 234.166,50	0,03	R\$ 1,33
Descrição: EIXO CARDAM - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
149	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.715,00	R\$ 185.750,00	R\$ 3.716,67	R\$ 185.833,50	0,04	R\$ 1,67
Descrição: EIXO DA HÉLICE - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
150	80,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 284,00	R\$ 22.720,00	R\$ 285,00	R\$ 22.800,00	0,35	R\$ 1,00
Descrição: ESPELHO DA BOMBA D'AGUA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
151	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 5.543,00	R\$ 110.860,00	R\$ 5.543,33	R\$ 110.866,60	0,01	R\$ 0,33
Descrição: ESTATOR - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
152	300,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 386,00	R\$ 115.800,00	R\$ 386,67	R\$ 116.001,00	0,17	R\$ 0,67
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMÁRIO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	300,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 386,00	R\$ 115.800,00	R\$ 386,67	R\$ 116.001,00	0,17	R\$ 0,67
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDÁRIO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
154	100,00	UNIDADE	EASTERNER	EASTERNER	R\$ 732,00	R\$ 73.200,00	R\$ 733,33	R\$ 73.333,00	0,18	R\$ 1,33
Descrição: FILTRO RACOR MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
155	60,00	UNIDADE	SORABO	SORABO	R\$ 893,00	R\$ 53.580,00	R\$ 893,33	R\$ 53.599,80	0,04	R\$ 0,33
Descrição: HÉLICE - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS, Especificação: K9										
156	60,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 387,00	R\$ 23.220,00	R\$ 388,33	R\$ 23.299,80	0,34	R\$ 1,33
Descrição: INTERRUPTOR CORTA CIRCUITO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
157	60,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.155,00	R\$ 69.300,00	R\$ 1.156,67	R\$ 69.400,20	0,14	R\$ 1,67
Descrição: JOGO DE ANÉIS - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
158	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.859,00	R\$ 92.950,00	R\$ 1.860,00	R\$ 93.000,00	0,05	R\$ 1,00
Descrição: JUNTA DA BASE - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
159	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 2.065,00	R\$ 103.250,00	R\$ 2.066,67	R\$ 103.333,50	0,08	R\$ 1,67
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
160	100,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.360,00	R\$ 136.000,00	R\$ 1.361,67	R\$ 136.167,00	0,12	R\$ 1,67
Descrição: KIT BOMBA D'AGUA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
161	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 4.185,00	R\$ 125.550,00	R\$ 4.186,67	R\$ 125.600,10	0,04	R\$ 1,67
Descrição: KIT DE BIELA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
162	60,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 7.865,00	R\$ 471.900,00	R\$ 7.866,67	R\$ 472.000,20	0,02	R\$ 1,67
Descrição: KIT DE ENGRENAGENS MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
163	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.965,00	R\$ 59.475,00	R\$ 3.966,67	R\$ 59.500,05	0,04	R\$ 1,67
Descrição: KIT PISTÃO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
164	100,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	0,04	R\$ 0,01
Descrição: MANGUEIRA PARA GASOLINA 3/8 METRO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	120,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 164,00	R\$ 19.680,00	R\$ 165,00	R\$ 19.800,00	0,61	R\$ 1,00
Descrição: MOLA DO SINCRONIZADOR MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
166	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 11.199,99	R\$ 335.999,70	R\$ 11.200,00	R\$ 336.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: MOTOR DE PARTIDA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
167	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 7.265,00	R\$ 217.950,00	R\$ 7.266,67	R\$ 218.000,10	0,02	R\$ 1,67
Descrição: MOTOR DO TRIM MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
168	50,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 226,00	R\$ 11.300,00	R\$ 226,67	R\$ 11.333,50	0,30	R\$ 0,67
Descrição: PINO DO SINCRONIZADOR MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
169	50,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 239,00	R\$ 11.950,00	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	0,42	R\$ 1,00
Descrição: PORCA DO PINHÃO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
170	15,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 27.849,99	R\$ 417.749,85	R\$ 27.850,00	R\$ 417.750,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: RABETA COMPLETA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
171	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.666,00	R\$ 49.980,00	R\$ 1.666,67	R\$ 50.000,10	0,04	R\$ 0,67
Descrição: RELÉ DA PARTIDA - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
172	30,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.799,00	R\$ 53.970,00	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	0,06	R\$ 1,00
Descrição: RELÉ DO TRIM MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
173	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.727,00	R\$ 51.810,00	R\$ 1.728,33	R\$ 51.849,90	0,08	R\$ 1,33
Descrição: RELÉ PRINCIPAL - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
174	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00	R\$ 108,33	R\$ 16.249,50	0,30	R\$ 0,33
Descrição: RETENTOR DA BOMBA D'AGUA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
175	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00	R\$ 108,33	R\$ 16.249,50	0,30	R\$ 0,33
Descrição: RETENTOR DO CAMBIO DA MARCHA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
176	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 106,00	R\$ 15.900,00	R\$ 106,67	R\$ 16.000,50	0,63	R\$ 0,67
Descrição: RETENTOR DO EIXO DA HÉLICE - MOTOR YAMAHA 90HP 4TEMPOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	60,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 566,00	R\$ 33.960,00	R\$ 566,67	R\$ 34.000,20	0,12	R\$ 0,67
Descrição: RETENTOR INFERIOR DO VIRABREQUIM MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
178	60,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 559,00	R\$ 33.540,00	R\$ 560,00	R\$ 33.600,00	0,18	R\$ 1,00
Descrição: RETENTOR SUPERIOR DO VIRABREQUIM MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
179	60,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.799,90	R\$ 107.994,00	R\$ 1.800,00	R\$ 108.000,00	0,01	R\$ 0,10
Descrição: RETIFICADOR MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
180	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 501,66	R\$ 75.249,00	0,33	R\$ 1,66
Descrição: ROLAMENTO CENTRO DO CARDAM MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
181	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 926,65	R\$ 138.997,50	R\$ 926,66	R\$ 138.999,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROLAMENTO AGULHA DO EIXO DA HÉLICE-MOTOR YAMAHA 90HP 4 TEMPOS										
182	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.299,99	R\$ 194.998,50	R\$ 1.300,00	R\$ 195.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROLAMENTO AGULHAS INFERIOR CARDAM MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
183	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.566,65	R\$ 234.997,50	R\$ 1.566,66	R\$ 234.999,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE FRENTE MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
184	150,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 783,32	R\$ 117.498,00	R\$ 783,33	R\$ 117.499,50	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE RÉ MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
185	200,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 491,65	R\$ 98.330,00	R\$ 491,66	R\$ 98.332,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: ROTOR MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
186	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.266,65	R\$ 37.999,50	R\$ 1.266,66	R\$ 37.999,80	0,00	R\$ 0,01
Descrição: SENSOR DE FASE MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
187	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.309,99	R\$ 39.299,70	R\$ 1.310,00	R\$ 39.300,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: SENSOR DE MARCHA LENTA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
188	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.399,99	R\$ 41.999,70	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: SENSOR MAP MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
189	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.608,32	R\$ 48.249,60	R\$ 1.608,33	R\$ 48.249,90	0,00	R\$ 0,01
Descrição: SENSOR TERMICO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
190	30,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 1.319,99	R\$ 39.599,70	R\$ 1.320,00	R\$ 39.600,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: SILENOIDE MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
191	50,00	UNIDADE	YMM	YMM	R\$ 1.733,32	R\$ 86.666,00	R\$ 1.733,33	R\$ 86.666,50	0,00	R\$ 0,01
Descrição: SINCRONIZADOR MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
192	50,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 3.699,99	R\$ 184.999,50	R\$ 3.700,00	R\$ 185.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: TURBINA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
193	20,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 10.229,99	R\$ 204.599,80	R\$ 10.230,00	R\$ 204.600,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: UNIDADE DE CONTROLE MOTORA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
194	60,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 423,32	R\$ 25.399,20	R\$ 423,33	R\$ 25.399,80	0,00	R\$ 0,01
Descrição: VALVULA DE ADMISSÃO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
195	60,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 409,99	R\$ 24.599,40	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: VALVULA DE ESCAPE MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
196	150,00	UNIDADE	NGK	NGK	R\$ 196,65	R\$ 29.497,50	R\$ 196,66	R\$ 29.499,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: VELA MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
197	10,00	UNIDADE	YAMAHA	YAMAHA	R\$ 15.899,99	R\$ 158.999,90	R\$ 15.900,00	R\$ 159.000,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: VIRABREQUIM MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
198	50,00	UNIDADE	S. FLEX	S. FLEX	R\$ 613,32	R\$ 30.666,00	R\$ 613,33	R\$ 30.666,50	0,00	R\$ 0,01
Descrição: VOLANTE NÁUTICO MOTOR 90 HP YAMAHA 4T										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.486.601,51							Subtotal Orçado: R\$ 11.492.215,99		0,0488 %	R\$ 5.614,48

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.486.601,51	R\$ 11.492.215,99	0,0488 %	5.614,48

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Senador José Porfírio-PA , 20 de Novembro de 2023

DIRCEU BIANCARDI
PREFEITO MUNICIPAL